2020年７月 13日

各 位

会  社  名 マ ル シ ェ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤  洋 嗣

 （コード番号：7524、東証 第１部）

問 合 せ 先  執行役員管理本部長 藤原 徹二

 （電話 06-6624-8100）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年 8月１日をもって次のとおり組織変更及び人事異動を

実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１． 組織変更（2020年 8月１日付）

当社は、店舗の管理体制を強化することを目的とした組織改編を行います。

１）直営店舗の営業力とＦＣ加盟店に対するフォロー体制の強化を図るため、「関西第一事業部」と「関

西第二事業部」を廃止し、関西の主な直営店を管轄する「関西直営事業部」と関西のＦＣ加盟店を管

轄する「関西ＦＣ事業部」を新設いたします。

２）「関西直営事業部」は、「八剣伝部」に加えて、「ハッケン酒場推進課」「焼きそばセンター推進課」、

「居心伝部」を改編した「居心伝課」を管轄いたします。

３）「関西ＦＣ事業部」は、「ＦＣ一部」「ＦＣ二部」を管轄いたします。

４）役職員一同に対するコンプライアンス意識の向上とチェック機能の強化を図るため、「コンプライア

ンス推進室」を新設いたします 。

５）「東日本事業部」に、関東地区の営業機能を担当する「関東営業部」を、「西日本事業部」に、西中国地区の

営業機能を担当する「広島営業部」を新設いたします。

６）「酔虎伝部」を「酔虎伝課」に改編し、管轄店舗の有効活用等の展開性を図るため「新業態開発部」

に統合いたします。

２．人事異動（2020年 8月１日付）

当社は、下記のとおり人事異動を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

（１） 人事発令

氏 名 新役職名 旧役職名

和唐 茂 関西直営事業部長
関西第一事業部長 兼

居心伝部長

本岡 壮志 関西ＦＣ事業部長 関西第二事業部長

山本 知央
東日本事業部 次長 兼

名古屋支店長
名古屋支店長

小笠原 光重 広島営業部 次長 広島支店長

中尾 真太郎 関東営業部 シニアマネジャー 名古屋支店 エリアマネジャー

桐村 宏樹
コンプライアンス推進室

シニアマネジャー
財経部 シニアマネジャー

 以 上

・参考

（２０２０年８月１日付 マルシェ株式会社 組織図）

関
東
営
業
部

八
剣
伝
部

関西直営事業部 関西ＦＣ事業部 東日本事業部

名
古
屋
支
店

海
外
開
発
室

管理本部

人
事
総
務
部

財
経
部

F
C
二
部

新
業
態
開
発
部

商品本部

経営委員会

広
島
営
業
部

岡
山
支
店

F
C
一
部

商
品
営
業
部

営
業
支
援
部

代表取締役社長

取締役会

株主総会

監査役会

内部監査室

メ
ニ

ュ
ー

開
発
部

コンプライアンス推進室

西日本事業部